
 

 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 1/2020 • vyšlo 4. 2. 2020 

 

 

Městský úřad Smiřice oznamuje všem obyvatelům města, že 
pro ně rozšířil své služby spojené s úhradou různých druhů 
místních i správních poplatků.  

Poplatky je možné hradit: 

1. především bezhotovostním způsobem – převodem 
z bankovního účtu na příjmový účet města Smiřice číslo     
19-1080803309/0800, za variabilní symbol je přitom možné 
zvolit tyto číselné znaky:  

 poplatek za komunální odpad – 1337 + číslo popisné  (tvar 
var. symbolu je pak např. 1337553) – známku na popelnici 
vám po připsání úhrady na účet osobně doručí poštovní 
doručovatelka MěÚ 

 poplatek ze psů – 1341 + číslo popisné 
 poplatek za užívání veřejného prostranství – 1343 
 poplatek ze vstupného – 1344 
 pronájem pozemku (zahrádka) – 2131 + číslo popisné 
 pronájem hrobového místa – 3632 + číslo hrobu 
 platby pokut a sankcí z přestupkového řízení – 2212 
 blokové pokuty uložené městskou policií na místě nezapla-

cené – variabilním symbolem je číslo pokutového bloku  
 některé druhy správních poplatků: 

 - stavební – 1361004 
 - sňatek – 1361002 

2. bezhotovostním způsobem s použitím platební karty  

Na platebním terminálu pokladny MěÚ Smiřice lze kromě výše 
uvedených poplatků a nájmů hradit i ostatní druhy správních 
poplatků (např.  rybářský lístek, výpisy z rejstříků – obchodní, 
živnostenský a trestů, vystavení matričních dokladů, trvalý 
pobyt, ověření, výpis z karty řidiče). 

3. hotovostním způsobem na pokladně MěÚ Smiřice 
 

Volby bezhotovostních úhrad ušetří váš čas strávený docház-
kou a čekáním na pokladně úřadu města. V případě jakýchko-
liv nejasností s realizací úhrady platby kontaktujte pracovníky 
ekonomického odboru MěÚ Smiřice na číslech 495 809 011, 
025, 027 (pevné linky) nebo 775 733 270 a 777 332 674 
(mobily). 

Ing. B. Luňáček, vedoucí ekonomického odboru 

Poplatky za psy a odvoz popelnic se hradí na pokladně 
Městského úřadu Smiřice do 31. března 2020. 

 
 

Od 1. ledna 2020 došlo ke změně výše poplatků jak za psy, tak 
i za svoz odpadů. 

Odpady – popelnice 
Cena  

za 110 a 120 l 
Cena za 240 l 

Počet 
svozů 

  celoroční svoz 3 050 6 100 52 
  kombinovaný 2 600 5 200 41 
  plný + měsíční 2 280 4 560 36 
  poloviční 1 700 3 400 26 
  pol. + měsíční 1 540 3 080 21 
  měsíční 1 090 2 180 13 
  dvouměsíční 740 1 480 7 

 

Odpady – kontejner Počet svozů Cena  
  plný  52 18 800 
  poloviční  25 9 400 

 

Sběrný pytel označený logem svozové společnosti (pouze pro 
doplňkový svoz) – 70 Kč 

Poplatek za psa 1. pes 
2. a další 

pes 
pes – bytový dům Smiřice 700 900 

držitel psa starší 65 let – bytový dům Smiřice 200 300 
pes poživatele důchodu – bytový dům Smiřice 200 300 

pes – rodinný dům Smiřice 350 450 

držitel psa starší 65 let – rodinný dům Smiřice 100 150 
pes poživatele důchodu – rodinný dům Smiřice 100 150 
pes – Rodov a Trotina 150 200 
držitel psa starší 65 let – Rodov a Trotina 50 100 
pes poživatele důchodu – Rodov a Trotina 50 100 

Vážení občané, 
ještě v letošním roce bude aktuálním téma-
tem doprava, a to především na hlavním prů-
tahu městem. 
Od poloviny dubna by měla být uzavřena 
křižovatka s ulicí Mlýnskou po křižovatku 
s ulicí U Stadionu (myšleno po odbočku 
k velkému fotbalovému stadionu). Ve stej-
ném období bude uzavřena ulice Hankova 
nad železničním přejezdem v kopci. Obě uzá-
věry jsou označeny červeně na přiloženém 
obrázku. 
Jelikož je zima stavebním pracím poměrně 
příznivá, tak budou zahájeny rekonstrukce 
chodníků na průtahu městem podél trasy 
realizované v loňském roce. Na jaře bude 
zahájena také revitalizace veřejného pro-
stranství v ulici Sídliště. Bude se jednat o po-
stupné vybudování parkovacích míst, chodní-
ků a míst pro odpočinek. 
Tolik k nejbližším událostem. 

Bc. Luboš Tuzar, starosta 

ÚHRADA MÍSTNÍCH POPLATKŮ 

Dopravní opatření – rekonstrukce vozovky na silnici III/3089  
v době od 13. dubna do 12. července 2020: 

Aktuální informace budou zveřejňovány na webových stránkách města, opatření 
obecné povahy stanovující místní úpravu provozu budou i na úřední desce. 



 

 

 

SMIŘICKÝ INFOSERVIS – 

 
 

21. 2. v 20 hod. – PLES KULTURNÍHO STŘEDISKA DVORANA 
K tanci hraje kapela MEDIUM, předtančení v podání Spolku 
panstva na tvrzi Žíželeves, TAK Dance KROK Jaroměř, orientál-
ní  tanečnice, bohatá tombola. KD Dvorana – vstupné 150 Kč 
  

23. 2. v 15 hod. – DĚTSKÝ KARNEVAL VOSA JEDE 
Pořad plný soutěží, písniček a další zábavy, v němž se děti sa-
my stanou účinkujícími. KD Dvorana – vstupné děti 20 Kč, do-
spělí 40 Kč 
 

25. 2. v 18 hod. – KONCERT UČITELŮ ZUŠ SMIŘICE 
Kaple Zjevení Páně 
 

21. 3. – 12. 4. – SMIŘICKÉ SVÁTKY HUDBY 2019 
17. ročník velikonočního hudebního festivalu v Kapli Zjevení 
Páně. Informace na webu www.festivalsmirice.cz.  
 

27. 3. ve 20 hod. – RETRO ZÁBAVA S HITY 80.–90. LET 
Od 20 hodin vystoupí Richard Kmoch a skupina Gemini s „Hity 
Dalibora Jandy & Hurikán bude“. Po koncertě dobové hity 
zahrají DJ Laaw a DJ Dean Bye. Retro ceny, dobová tombola. 
KD Dvorana – vstupné 200 Kč, předprodej bude zahájen 24. 2.   
 

24. 4. v 19 hod. – NEMOCNICE NA POKRAJI ZKÁZY 
Oblíbené vystoupení travesti skupin Techtle Mechtle a Kočky. 
KD Dvorana – vstupné 290 Kč, předprodej bude zahájen 9. 3.  
 

25. 4. v 17 hod. – APRÍLOVÝ KONCERT HANY JURIČKOVÉ 
Kaple Zjevení Páně – vstupné dobrovolné 
 

29. 4. v 18 hod. – PÍSNĚ UHLÍŘE A SVĚRÁKA 
Žákovský koncert Základní umělecké školy Smiřice. KD Dvora-
na 
 

Předprodej: Městské informační centrum ve Smiřicích (proti kap-
li) vždy v PO a ST 8.00–11.30 a 12.00–16.00 hodin.  
On-line předprodej na vybrané pořady: vstup přes web města 
www.mestosmirice.cz > odkaz Kultura a volný čas > Kultura > Kul-
turní středisko Dvorana. 
Informace o pořadech na tel. č. 602 316 525 nebo e-mailu kultu-
ra@mestosmirice.cz. 

Dne 1. ledna 2020 vstoupila na základě novely veterinárního 
zákona č. 302/2017 Sb. v účinnost povinnost označovat psy 
na území České republiky mikročipem. 

Od 1. ledna 2020 je povinné očkování psa proti vzteklině 
platné pouze v případě, že je pes označený mikročipem. Od 
tohoto data by měl být na území České republiky označený 
každý pes. 

Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době 
prvního očkování proti vzteklině (tedy nejpozději v půl roce 
věku). Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří mají jasně 
čitelné tetování provedené před 3. červencem 2011. 
Za psa bez označení hrozí správní řízení s uložením až 50tisí-
cové pokuty. Dozorovým orgánem je Státní veterinární sprá-
va. Na jejím webu www.svscr.cz také naleznete další infor-
mace týkající se čipování. 

Městským strážníkům můžete nyní volat v době  jejich služby 
na tel. č. 608 604 040. Pokud zrovna žádný strážník neslouží 
(protože se třemi strážníky nelze zajistit nepřetržitý provoz 
MP), můžete i nadále zanechat vzkaz na pevné lince 
495 809 019. V neodkladných případech je pak nutné volat 
Policii ČR na linku 158. 

Pod vedením tanečních mistrů Tomáše a Kateřiny Chmelo-
vých se bude tančit vždy ve čtvrtek od 12. března do 17. dub-
na 2020 od 20 hodin. 

Kurzovné činí 1 800 Kč za pár. Přihlášky, které jsou ke stažení 
z webu www.mestosmirice.cz (odkaz Kultura a volný čas), lze 
podat v písemné či elektronické podobě nejpozději do 
15. února 2020 buď osobně v informačním centru, zaslat 
písemně na adresu Kulturní středisko Dvorana, s.r.o., Palac-
kého 124, 503 03 Smiřice, případně zaslat e-mailem na adre-
su kultura@mestosmirice.cz.  

Za svatební obřad v obřadní síni (Erbovní sál) se v těchto 
termínech správní poplatek ve výši 1 000 Kč neplatí.  Za ob-
řad v Kapli Zjevení Páně je stanoven poplatek 3 630 Kč, plus 
správní poplatek 1 000 Kč – ten se platí vždy, stanovené od-
dávací dny pro kapli neplatí. Za obřad na jiném místě (park, 
soukromé objekty a pod.) se platí pouze správ. poplatek ve 
výši 1 000 Kč. 

 10. a 24. ledna 
 7. a 21. února 
 3. a 13. března 
 24. dubna 
 15. a 29. května 
 12. a 26. června 

 10. a 24. července 
 7. a 21. srpna 
 4. a 18. září 
 2. a 16. října 
 6. a 20. listopadu 
 4. a 18. prosince 

za rok 2019 se uskuteční v zasedací místnosti MěÚ Smiřice 
ve středu 25. března 2020  

v době od 8.00 do 11.30 a od 12.30 do 17.00 hod. 
Tiskopisy daňových přiznání si můžete stáhnout z webových 
stránek Finanční správy https://www.financnisprava.cz. 

NOVÝ MOBIL NA MĚSTSKOU POLICII SMIŘICE POZVÁNKY KULTURNÍHO STŘEDISKA DVORANA 

ODDÁVACÍ DNY PRO OBŘADNÍ SÍŇ V ROCE 2020 

SBĚR DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ  

POVINNÉ OZNAČOVÁNÍ PSŮ MIKROČIPEM 

PRONÁJEM HROBOVÝCH MÍST  

Správu hřbitovů a pronájem hrobových míst má od letošního 
roku na starosti výlučně odbor správy majetku a životního 
prostředí. Pronájmy hrobů, oznámení změn nájemců či ulo-
žení pozůstatků s vámi nyní bude řešit paní Barbora Luxová, 
2. patro MěÚ Smiřice, tel. 495 809 020 nebo 777 332 641,   
e-mail luxova@mestosmirice.cz. Nájemné se nadále hradí na 
ekonomické odboru. 

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ 
ze Smiřic a Holohlav se uskuteční 30. května 2020. 

 

Ohledně účasti mohou rodiče kontaktovat matriku MěÚ Smi-
řice, tel. 495 809 023, e-mail: koldrtova@mestosmirice.cz. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

předaných správnímu odboru MěÚ Smiřice za posledních 
6 měsíců: 
 ev. č. 18/2019 – látková taška  obsahující pilu a sluchátka, 

nalezena 3. 8. 2019 v ulici U Stadionu 
 ev. č. 19/2019 – malá taška s klíči, nalezena 15. 8. 2019 u ZŠ 
 ev. č. 20/2019 – klíče, nalezeny 2. 9. 2019 v Palackého ulici 

u čp. 24  
 ev. č. 24/2019 – svazek klíčů, nalezen 11. 10. 2019 u tělocvič-

ny ZŠ 
 ev. č. 1/2020 – náramkové hodinky, nalezeny 20. 1. 2020 

v Komenského ulici před čp. 73 
 ev. č. 2/2020 – vodítko Flexi, nalezeno 22. 1. 2020 na sídlišti 

Gen. Govorova u čp. 563 
 

Vlastník zde zveřejněných nalezených předmětů (nebo ten, 
kdo věc ztratil) si je může vyzvednout na podatelně MěÚ Smi-
řice, tel. 495 809 010.  

SEZNAM NÁLEZŮ  

NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ MĚSTA NA ROK 2020 

Na podatelně městského úřadu nebo také v informačním cen-
tru si stále můžete zakoupit barevný nástěnný kalendář na 
letošní rok s motivy našeho města. Formát kalendáře je A3 
a cena činí 250 Kč. 


